ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-TP

V/v cập nhật thông tin dữ liệu về

PBGDPL và phối hợp khảo sát

thực trạng đánh giá, công nhận

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

Vân Hồ, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 11/4/2024, Ủy ban nhân dân huyện đã nhận được công văn số

352/STP-PBGDPL ngày 11/4/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Sơn La về việc cập

nhật thông tin dữ liệu về PBGDPL và phối hợp khảo sát thực trạng đánh giá,

công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Để thực hiện tốt việc “xây dựng, quản lý, vận hành phần mềm đánh giá,

công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn huyện”

tại Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Tư pháp, UBND các xã thực hiện việc khảo sát

thực trạng đánh giá, công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và cập nhật thông

tin dữ liệu trên Cổng/Trang thông tin điện tử/Chuyên mục PBGDPL tỉnh bằng

hình thức trực tuyến theo các địa chỉ sau:

1. Phòng Tư pháp

Cử 01 công chức thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện trả lời khảo sát các câu hỏi tại địa chỉ:

https://forms.gle/ejcsdxG5FP2sYWrw6;

- Nhập danh sách thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL và Tổ Thư ký

giúp việc của Hội đồng cấp huyện cập nhật tại địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1tBv7sQmxhDeKlfNmG9U3A-

vkBVMqUHVX/edit#gid=1598848665

- Nhập danh sách báo cáo viên pháp luật cấp huyện tại địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vcd0ifPLzztTZb28mkHq9UeyJIauPo-

Q/edit#gid=2114120480

- Nhập danh sách xã đạt/chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật hàng năm (bắt

đầu từ năm 2022) tại địa chỉ: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bJaLZ-

YIAbUHPeAtI8VVl0c4phx_MH1S/edit#gid=1747698003

https://forms.gle/ejcsdxG5FP2sYWrw6
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1tBv7sQmxhDeKlfNmG9U3A-vkBVMqUHVX/edit#gid=1598848665
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1tBv7sQmxhDeKlfNmG9U3A-vkBVMqUHVX/edit#gid=1598848665
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vcd0ifPLzztTZb28mkHq9UeyJIauPo-Q/edit#gid=2114120480
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vcd0ifPLzztTZb28mkHq9UeyJIauPo-Q/edit#gid=2114120480
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bJaLZ-YIAbUHPeAtI8VVl0c4phx_MH1S/edit#gid=1747698003
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bJaLZ-YIAbUHPeAtI8VVl0c4phx_MH1S/edit#gid=1747698003

2

2. Ủy ban nhân dân các xã

Cử 01 công chức Tư pháp – Hộ tịch thực hiện trả lời khảo sát tại địa chỉ:

https://forms.gle/FrZZNCAkKxMhpbAD6 và đồng thời nhập danh sách hòa giải

viên ở cơ sở trực tiếp tại địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jd6UqWYegD9JTUhSZgC50sg

GkSH93XMn/edit#gid=584143448

Lưu ý: Việc trả lời khảo sát trực tuyến và nhập danh sách thành viên Hội

đồng PBGDPL, danh sách báo cáo viên pháp luật cấp huyện; danh sách hòa giải

viên ở cơ sở tại các địa chỉ trên theo các biểu mẫu gửi kèm đề nghị thực hiện

theo định dạng file excel và hoàn thành trước ngày 19/4/2024 để Sở Tư pháp

tổng hợp theo quy định.

Yêu cầu Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Lưu: VT, TP 01b (Hoa 25b).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hợp Cường

https://forms.gle/FrZZNCAkKxMhpbAD6
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jd6UqWYegD9JTUhSZgC50sgGkSH93XMn/edit#gid=584143448
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jd6UqWYegD9JTUhSZgC50sgGkSH93XMn/edit#gid=584143448

		2024-04-19T11:33:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T15:16:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T15:16:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T15:16:13+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T15:16:23+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!